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Vragen ex art. 48 RvO inzake over de

veiligheid van email verkeer bij gemeenten

 14 juni 2016

Verzonden: 15-06-2016

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

FDE (Frans) Toonen  043 350 4333  2016.18989

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

frans.toonen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Erckens,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde inzake informatiebeveiliging van e-mailverkeer. U stelde deze vragen naar aanleiding van de berichtgeving in Binnenlands Bestuur d.d. 3 juni 2016 over de resultaten van een uitgevoerd onderzoek onder 50 gemeenten.

Vraag 1:
Is de gemeente Maastricht betrokken bij dit onderzoek als een van de onderzochte gemeenten?

Antwoord 1:
Nee, de gemeente Maastricht was niet betrokken bij dit onderzoek.

Vraag 2:
Zo ja, wat heeft dit onderzoek opgeleverd ten aanzien van de veiligheid van het mailverkeer voor de gemeente Maastricht?

Antwoord 2:
Zie beantwoording vraag 1.

Vraag 3:
Zo neen, gaat de gemeente dan zelf een audit doen naar de situatie rond de veiligheid van het mailverkeer bij de gemeente Maastricht?

Antwoord 3:
Wij hebben een zelfde soort onderzoek als geduid in het artikel van Binnenlands bestuur al in 2015 uitgevoerd en toen inzicht in de status en de te nemen maatregelen voor veilig email verkeer verkregen. Algemeen zijn er drie verschillende maatregelen te nemen om veilig e-mail verkeer te bereiken. Eén maartregel is volledig doorgevoerd, één maatregel is in meer dan de helft van de te onderkennen domeinen geïmplementeerd en één maatregel is in uitvoering. Alle inspanningen zijn er op gericht om voor het einde van dit kalenderjaar de algemene maatregelen volledig geïmplementeerd te hebben.
In het sociale domein is, los van de algemene maatregelen, een specifieke voorziening getroffen die het voor medewerkers mogelijk maakt zowel de mail als de attachments te kunnen versleutelen, waardoor veilige berichtuitwisseling gegarandeerd is.
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Vraag 4:
Volgt Maastricht de voorgeschreven landelijke standaardprocedure om een veilig e-mailverkeer te kunnen garanderen?

Antwoord 4:
Er bestaat momenteel nog geen voorgeschreven verplichte standaardprocedure voor veilig e-mail verkeer bij gemeenten. Het Forum Standaardisatie van het Ministerie van Economische Zaken adviseert gemeenten wel dringend een drietal standaarden (zie www.furumstandaardisatie.nl) te volgen. De gemeente Maastricht conformeert zich aan die standaarden.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën

